MOÇÃO DE APLAUSO

g(r)' rreAwfw

da .Ji,d/rwát€1/ieéáfica Câmara Municipal de Ibitinga

?ci/litzaiLYcl"."-a/(2/' 	111111ln 11111111 11 I I III
Protocolo Geral n° 2086/2019

Data: 13/05 2019 Horário: 16:24
Legislativo - MOC 304/2019

ETÁCIO P OLIVEIRA
or — PTB -v

ASSUNTO: Moção de Aplauso aos Senhores Roberto Pavan e Pastor Ronaldo de Moraes pela
realização do culto ao ar livre no bairro Santo Expedito, ocorrida em 28 de abril de 2019, para
anunciação da inauguração da nova igreja no bairro que acontecerá em 09 de junho de 2019.

Autoria: Vereador Leopoldo Gabriel Benetácio de Oliveira

Destinatários: Sr. Roberto Pavan — Presidente da Assembleia de Deus Madureira e Pastor Ronaldo de
Moraes — Diretor da Semadi (Secretaria de Missões de Ibitinga).

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto
Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos, Moção de Aplauso aos Senhores Roberto Pavan e
Pastor Ronaldo de Moraes pela realização do culto ao ar livre no bairro Santo Expedito, ocorrida em
28 de abril de 2019, para anunciação da inauguração da nova igreja no bairro que acontecerá em 09 de
junho de 2019.

É com grande satisfação que a Assembleia de Deus Madureira, em nome do Senhor
Roberto e Pastor Ronaldo pela realização deste culto ao ar livre, que aconteceu das 15h às 16h30, para
anunciar a nova congregação.

E é por este motivo que parabenizo toda a equipe pela maravilhosa iniciativa e pelo
belíssimo trabalho, assim como todas as pessoas que trabalharam com as famílias mais carentes e
levam uma palavra amiga e as linda palavras de Deus a estas pessoas, levando todo carinho e atenção,
fazendo toda a diferença e se preocupando em ajudar o próximo.

Sendo assim, solicito que seja enviada cópia desta, manifestando congratulações do
Poder Legislativo Ibitinguense pela relevante e importante missão, de evangelizar e pela construção da
nova congregação.

Sala das Sess" 	 19.

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1